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Besvarelse af spørgsmål nr. 306 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 306 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. februar 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

Thomas Højgaard 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 306 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren give et estimat af, hvor mange yderligere års-

værk domstolene har behov for for generelt og mere langsigtet 

at kunne nedbringe de nuværende sagsbehandlingstider for alle 

sagstyper, der behandles ved domstolene, og hvad det i givet 

fald vil koste at imødekomme dette behov?” 

 

Svar: 

 

Regeringen har som et klart mål, at sagsbehandlingstiderne i domstolene 

skal nedbringes, for de lange sagsbehandlingstider udfordrer retsfølelsen for 

både de forurettede og de anklagede.  

 

Hvis vi skal komme udfordringerne til livs, skal vi sørge for, at domstolene 

har det rette fundament til at håndtere sagerne, der rammer dem. Det kræver 

en indsats, der går på to ben. Vi skal se på de ressourcer, domstolene har til 

rådighed, men vi skal også se på, om der er strukturelle tiltag, som kan gen-

nemføres for at lette presset på domstolene. 

 

Med henblik på at sikre det bedst mulige grundlag for en ny flerårsaftale for 

domstolene har regeringen nedsat et udvalg for forberedelse af ny flerårsaf-

tale for domstolene med tidligere højesteretspræsident Thomas Rørdam som 

formand, der skal kvalificere forslag til konkrete tiltag, der kan lette presset 

på domstolene. 

 

Indtil vi er kommet længere med at analysere, hvordan arbejdspresset ved 

domstolene kan reduceres, synes jeg, at det er for tidligt at konkludere noget 

om, hvor mange ressourcer det vil kræve at reducere sagsbehandlingstiderne 

i domstolene. 
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